

Spørsmål 35 (2023) fra Ana Maria Silva-Harper (H): Spørsmål om Overgrepsmottak

Til: Rådmannen	Dato: 14.03.2023
Fra: Ana Maria Silva-Harper (H)	Saksnr: 23/00858-36
	Deres ref:

Jeg har fått en henvendelse fra en 17. år gammel jente som tok kontakt med Overgrepsmottak på en mandag kl. 11. Hun fikk da beskjed om å komme tilbake 6 timers senere fordi vedkommende som jobbet med det, hadde/ var på en annen jobb. Jeg har stilt mange ganger spørsmål om Psykososial beredskap og status/ bemanning. Jeg forstår det slik at Overgrepsmottak er en del av det og en 24/7 tjeneste. Jeg ønsker en orientering på møte torsdag.

Svar

Beskrivelse av tjenesten Overgrepsmottak:

Vestre Viken HF har siden 2016 hatt avtale med Drammen legevakt (tidligere Legevakta i Drammensregionen IKS) om drift av overgrepsmottak for voksne og ungdom over 14 år. Mottaket har ansvaret for å ta imot innbyggere som er utsatt for overgrep i hele Vestre Vikens opptaksområde, ca. 500.000 innbyggere.

Overgrepsmottaket holder til i legevaktens lokaler. Leger og sykepleiere tilknyttet Overgrepsmottaket kalles inn etter beredskapslister. Per i dag er det 18 leger og 18 sykepleiere som er tilknyttet Overgrepsmottaket. Drammen legevakt har ansvaret for innkalling av team (lege og sykepleier) for mottak av pasient. På dagtid på hverdager er det som oftest en administrativ sykepleier til stede i lokalene, men denne ressursen erstattes ikke ved kurs, sykdom, ferie mv. Da er det personalet i legevaktsdrift som dekker opp.

Når en innbygger som har vært utsatt for overgrep henvender seg, tar legevaktspersonalet imot pasienten og vurderer behovet for å innkalle mottaksteam og hvor raskt teamet skal innkalles. Når det gjelder hvor raskt helsehjelp skal tilbys ved Overgrepsmottaket og hvor raskt teamet skal være på plass, er det ikke et krav, at det skal være helsepersonell tilstede fysisk i Overgrepsmottaket gjennom døgnet. Den overgrepsutsatte skal ivaretas på legevakt, eventuelt vente hjemme, inntil mottaket er klart. Legevaktspersonalet vurderer forhold som faglig forsvarlighet og fare for bevisforspillelse i vurderingen av hvor raskt mottaksteamet skal innkalles. Det legges vekt på god ivaretagelse av pasienten.

Overgrepsmottakets samarbeid med Psykososial beredskap:

Både Overgrepsmottaket og Psykososial beredskap er organisert under Drammen legevakt. Overgrepsmottaket er ikke en del av Psykososial beredskap, men samarbeider med Psykososial beredskap ved behov for oppfølging av pasienter. Mens Overgrepsmottaket har ansvar for hele Vestre Vikens opptaksområde, omfatter Psykososial beredskap sitt ansvar kun Drammen kommunes innbyggere. I oppfølging av pasienter ved Overgrepsmottaket benyttes Psykososial beredskap for innbyggere, som er bosatt i Drammen kommune når det er behov for det. Denne tjenesten anses som godt ivaretatt. Overgrepsmottaket samarbeider også med øvrige kommuner om videre ivaretagelse og oppfølging av deres innbyggere.

Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no